arrematações ocorridas presencialmente quanto para as de forma eletrônica;  

14.2. O valor do arremate será acrescido da comissão do leiloeiro fixada em 5% (cinco 

por cento) sobre o valor da arrematação, além da taxa administrativa no valor de 

R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais) para veículos Tipo A, R$ 795,00 

(setecentos e noventa e cinco reais) para veículos Tipo B e R$ 895,00 (oitocentos e 

noventa e cinco reais) para veículos Tipo C. Além de 0,95% (noventa e cinco 

centésimos) de ICMS; 

14.3. O valor de arremate do leilão de sucata será acrescido da comissão do leiloeiro 

afixada em 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, além de taxa